pozemku vinica o výmere 898 m2 a parcela registra „C“, parcelné číslo 257/125, druh 

pozemku vinica o výmere 3 107 m2; vedených na LV č. 978 Okresným úradom Dunajská 

Streda – Katastrálny odbor v podiele 1/1-ine k celku; a to na základe obchodnej verejnej 

súťaže, minimálne za celkovú kúpnu cenu (vyvolávacia cena) vo výške  365 000,- € 

(slovom: tristošesťdesiatpäťtisíc eur); ktorá bola stanovená ako všeobecná hodnota vyššie 

uvedených pozemkov, znaleckým posudkom č. 067/2025, vypracovaným dňa 25.05.2025, 

znalkyňou Ing. Jolanou Némethovou, zapísanou v zozname znalcov, tlmočníkov 

a predkladateľov, ktorý vedie Ministerstvo spravodlivosti Slovenskej republiky v odbore

[...]

overenom Okresným úradom Dunajská Streda – Katastrálny odbor dňa 06.08.2025 pod. č. 

G1-2269/2025, bola stanovená znaleckým posudkom č. 127/2025, vypracovaným 

znalcom Ing. Pavlom Minárikom, dňa 17.09.2025, vo výške 11,42 eur/m2 zaťaženej 

plochy; t. j. v celkovej výške 319,77 € (slovom: tristodevätnásť eur sedemdesiatsedem 

euro centov). 

B/ schvaľuje 

uzavretie zmluvy o  zriadení vecného bremena na pozemkoch nachádzajúcich sa 

v katastrálnom území Dunajská Streda, v obci Dunajská Streda, okres Dunajská Streda, 

parcela registra „C“, parcelné číslo 2048/1, druh pozemku zastavaná plocha a nádvoria

[...]

52 293 742, overenom Okresným úradom Dunajská Streda – Katastrálny odbor dňa 

18.07.2025 pod. č. G1-192/2025 (ďalej len „geometrický plán“); na dobu neurčitú za 

jednorazovú odplatu za zriadenie vecných bremien vymedzených geometrickým plánom 

o výmere 294 m2; celkom vo výške 7 350,- € (slovom: sedemtisíctristopäťdesiat eur). 

C/ splnomocňuje 

primátora mesta k vykonaniu právnych úkonov potrebných na realizáciu tohto uznesenia. 

k bodu č. 15. Návrh na zrušenie Uznesenia Mestského zastupiteľstva Dunajská Streda 

č. 409/2025/16 zo dňa 25.03.2025 (materiál č. 458/2025/20)